














































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 出山知宏    例会場 : 割烹「ふな又」 例会日：木曜日 （月３回） 

幹事 鈴木真樹  事務所：さいたま市岩槻区本町 3-8-2-203 ℡048-758-0680 FAX048-758-0681  

       http://www.iwatsuki-rotaryclub.jp  E-mail:info@iwatsuki-rotaryclub.jp 

 

◆次回の例会◆ 令和３年１月７日（木） 新年例会（通常例会）   点鐘：18：00 会場：ふな又 

 

皆様こんにちは。 

早いもので新年度がスタートし半年が過ぎ、 

本日上期最後の例会となります。 

コロナ禍での例会運営に際し、会員の皆 

様には何かとご不便をおかけする場面もた 

くさんあったかと思いますが、ご理解ご協力を賜り、クラ

ブ運営をさせていただいている事を深く感謝申し上げま

す。 

また鈴木真樹幹事をはじめとして、理事、役員の皆様に

も、たくさんのサポートやアドバイスをいただき、厚く御

礼申し上げます。 

本日のクラブ年次総会にあたり、２つの議案が上がって

おります。 

第１号議案に、田中会長エレクトより上程いただいた、次

年度の理事、役員、組織図案です。 

この議案が可決されれば、本年度後期と重なりながら、次

年度の準備も始まってきます。 

私も鈴木真樹幹事と共に、次年度へいい形でバトンが渡せ

るよう、後期のクラブ運営に全力を注ぐ所存です。 

 そして第２号議案には、当年度会長の私と田中エレク

ト、そして鈴木真樹会長ノミニーの連名で上程させていた

だきます、クラブビジョン・戦略計画案です。 

クラブビジョン・戦略計画案に関しては、クラブ活性化の

ために考えた３ヶ年計画です。 

こちらの議案も可決した後は、クラブ会員一丸となって目

標に向かい、是非とも達成させたいと考えております。 

  

 現時点では新型コロナウィルス感染症問題に対し、まだ

落ち着く先が見えておりませんが、会員の皆様と情報交換

しながら、このピンチをチャンスに変え、さらなる飛躍を

皆さんと共にできたらと考えております。 

 少し早い挨拶となりますが、本年も大変お世話になりま

した。 

来る年が、会員の皆様にとって素晴らしい一年になるこ

とを、ご祈念申し上げます。 

 

INTERNATIONAL ROTARY DISTRICT2770 

ROTARY CLUB OF IWATSUKI  

since 1963 

Weekly Report 
クラブ・スローガン「 ロータリーを実践し、新たな出会いを・・・ 」

 

会長挨拶      第 58代会長 出山知宏 

① 当クラブより、12月 15日に各会員宛に 

出山年度 12月臨時理事会として「書面 

決議のご案内」をメール・FAX致しまし 

た。 

議案文としましては、「2021-2022年度地 

区役員推薦」の件で、関根信行会員を地 

区役員として推薦の議案内容となっております。 

書面決議回答を返信されてない方は、12 月 22 日（火）

15：00迄となっておりますので、返信お願いします。 

② 地区より、「2020 年 決議審議会決定報告」が届いてお

ります。 

投票結果の内容としましては、緊急制提案 1 件、決議案

が 30件 提出され、詳しい内容等は、回覧いたしますの

でご覧ください。 

③ 地区より、「第 33 回全国ローターアクト研修会」登録の

ご案内が届いております。 

登録期限は来年 1月 10日（日）必着となり、開催日時は

来年 3月 14日（日）14：30～19：00 となっております。

また、新型コロナウイルス感染症の状況と皆様の健康を

優先に考え、完全オンラインで開催いたしますので、詳

細等は回覧いたしますのでご覧ください。 

④ 地区より、2021年度 台湾 国際大会「RI第 2770地区

ガバナーナイト」のご案内。 

今年度、国際大会が台湾・台北にて開催されます。 

日時は来年 6月 12日～16日まで開催され、登録は来年 1

月 31日までとなっておりますので、参加される方は、事

務局までお知らせください。 

⑤ 地区より、「地区事務所の年末年始休暇」のお知らせが届

いております。休暇日は 12 月 26 日～1 月 4 日（月）ま

でとなっております。 

⑥ 地区より、「2020-2021年度 第 3・第 4グループ合同 IM

延期」のお知らせ。本来であれば、来年 2月 24日予定し

ておりましたが、新型コロナ陽性拡大の為、延期が決定

され、5月 17日~5月 31日で調整中となっており、日時

決定次第ご案内となります。 

幹事報告            幹事 鈴木真樹 

出山年度 第１７回 通算２７３８例会     令和２年１２月１７日 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム･親睦委員会 委員長 三浦宣之 

2021年 1月 7日(木)の新年例会について、最近 

のウイルス感染拡大状況を考え、宴席は中止致 

します。大変残念ですが、皆様ご理解ご協力を 

宜しくお願い致します。点鐘は 18時です。 

 

2020～2021出山年度 岩槻ロータリークラブ 

クラブ総会次第 
 

・日 時：2020年 12月 17日（木）18：00点鐘 

・場 所：料亭ふな又 2階例会場 

・司 会：幹事 鈴木真樹 

 

1.開 会  

2.出席者及び資料の確認 幹事  鈴木真樹 

 

岩槻ロータリークラブ会員数 30名 

本日出席者数 14名 

委任状提出者数 11名（合計 25名 83％） 

 よって、本クラブ総会は成立いたします。 

 会員皆様よろしくお願い申し上げます。 

 

3. 挨 拶               会長  出山知宏 

4.審議事項 

       

○第 1号議案【2021～22年度クラブ理事・役員（案） 

および組織図（案）】の件 

議案提出者  

会長エレクト 田中芳明 

→資料①② 

 

※賛成多数により承認。 

 

〇第 2号議案【クラブビジョン・戦略計画（2020-21年度・ 

2021-22年度・2022-23年度）】の件 

議案提出者  

会長 出山知宏 

 

本年度、地区のチャレンジ目標 

の一つであるクラブビジョン・ 

戦略計画の 3ヶ年計画を策定し 

例会場へ掲げ、クラブ全会員で 

目標達成に向かう事で、更なるクラブ活性化を 

図りたいと考えております 

→資料③④-1.2.3 

 

※賛成多数により承認。 

 

5.その他 

〇会計 小林篤会員より連絡 

 前年度会計監査により繰越金は 1,268,671 

円、そのうち 300,000円を周年積立金とさ 

せて頂きますので宜しくお願い致します。 

 

クラブ総会             

委員会報告       ⑦ ローテックス新聞が届いております。 

ＲＯＴＥＸとは青少年交換留学のプログラムを終了し

たメンバーによる組織です。その活動をご覧ください。 

⑧ 米山記念奨学会よりマンスリーニュース「ハイライトよ

ねやま」が届いております。 

⑨ 岩槻東 RCより、11月の週報が届いておりますのでご覧

ください。 

以  上 

 

発行：会報・広報委員会   委員長 関根信行  副委員長 高橋真理以  委員 志水一雄  内藤 明 

 

資料① 
 

2021～2022年度 理事役員 
 

会  長                    （理事） （役員） 田中 芳明 

副会長              （理事） （役員）  出山 知宏 

（奉仕・支援部門委員長兼務） 

会長エレクト          （理事） （役員）  鈴木 真樹 

（管理運営部門委員長兼務） 

幹 事                  （理事） （役員） 小田 光司                               

会 計                （役員）  内藤  明 

クラブ研修リーダー      （理事）      三浦 宣之 

ＳＡＡ           （理事） （役員）  原田 晃博 

（プログラム・親睦委員長兼務） 

会場・出席委員長      （理事）        小林 佑次 

会員増強・選考委員長     （理事）      小林 利郎 

会報・広報委員長     （理事）      増岡 昌行 

社会・国際奉仕委員長      （理事） （役員）  小林  篤            

職業・青少年奉仕委員長    （理事）           関根 信行 

会員増強・選考副委員長  （理事）      金子 英二 

（社会・国際奉仕副委員長兼務） 

プログラム・親睦副委員長 （理事）      津多 一幸 

（職業・青少年奉仕副委員長兼務） 

会計監査                                塩田 淳司 

会計監査                                鈴木  隆 

  

2021～2022年度 地区役員 
 

国際交流委員会                       原田 晃博 

会員増強維持委員会                     小林 利郎 

会員増強維持委員会                     関根 信行 

 
資料② 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆次回の例会◆ 令和３年１月７日（木） 新年例会（通常例会）   点鐘：18：00 会場：ふな又 

 

「 J soulプロジェクト 」                 社会・国際奉仕委員 委員長 小林佑次 

 岩槻から世界の子どもたちに“笑顔”を届けようという趣旨のもと、令和３年３月２７日に J soul 

プロジェクト事業を開催します。 

本事業は、小中高校生のダンスチームによる「キッズダンス・フェス」と地元飲食店を中心とした「フ 

ード・フェス」の２本柱で構成します。岩槻の子どもたちを笑顔にし、この事業で得られたものを元手 

に世界の子どもたちに笑顔を届けます。 

上記の通り、本事業は当日の運営はもちろん、岩槻ロータリークラブの活動を広く地域に発信するものであり、メンバ

ー全員で主体的に事業に関われるよう実行委員会組織を作りたいと考えます。お願い申し上げます。 

会員皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

日 時   令和３年３月２７日（土） 

場 所   岩槻駅クレセントモール 

 

資料③ 

 



 

 

 

 

 

 

発行：会報・広報委員会   委員長 関根信行  副委員長 高橋真理以  委員 志水一雄  内藤 明 

 

スマイルＢＯＸより 

オンライン出席でのスマイルはこちらへ…  埼玉りそな銀行岩槻支店 (普)1445466 岩槻ロータリークラブ 

メンバー（50音順） 
遠藤隆雄 クラブ総会よろしくお願いします。 

小田光司 クラブ総会よろしくお願いします。 

小林 篤 本日もよろしくお願いします。 

小林佑次 クラブ総会よろしくお願いします。 

鈴木真樹 本日は出山年度上期最後のクラブ総会となりまし 

た。皆さん宜しくお願いします。 

関根信行 今年一年ありがとうございました。 

田中芳明 本日は皆様宜しくお願い致します。 

田畑寛樹 ２０２０年最後の例会。皆様、本日もよろしくお願い

申し上げます。 

出山知宏 上期最終例会です。クラブ年次総会宜しくお願い 

します。 

内藤 明 クラブ総会よろしくお願いします。 

中村 正 クラブ総会よろしくお願いします。 

三浦宣之 宜しくお願いします。 
 

🌼 たくさんのご芳志ありがとうございました 🌼 

スマイル報告 
本日のスマイル合計 19,000 円 

年間累計額 406,000 円 

 

出 席 報 告 
会員数 出席数 免除者 ＭＵ 出席率 

30 14  2 53.33％ 

 

資料④-1 

 

資料④-2 

 

資料④-3 

 


